

مسی و گالتیه روی لبه تیغ!



کلییان امپابه و لیونل مسی همچنان در حسرت گلزنی برای پاری سن ژرمن هستند. این در حالی است که با تک گل بردلی بار کولا، لیون توانست دومین شکست متوالی لیگ را به بی‌اس‌جی تحمیل کند. با این باخت، فاصله ژرمن‌های صدرنشین با لانس و ماریسی ۶۰ امتیازی لوشامپیونه با بحران مواجه شده و بر خلاف انتظارات در خانه مغلوب المپیک لیون شد. تیم پایتخت‌نشین شرایط سختی را تجربه می‌کند. شاگردان گالتیه با اینکه همچنان شانس اول قهرمانی لیگ فرانسه محسوب می‌شوند، ولی طی دو هفته گذشته دو باخت بی‌دربی را تحمل کرده‌اند و شش امتیاز حساس را از دست داده‌اند. علاوه بر این کنار رفتن از جام‌حذفی فرانسه و همچنین حذف از لیگ قهرمانان فئشار روی پارسی‌ها را افزایش داده است، تا جایی که انتقادهای زورملکرد کادرفنی و بازیکنان شدت بیشتری پیدا کرده است.
حالا بیش از هر زمان دیگری لانس و المپیک ماریسی به پاری سن‌ژرمن نزدیک شده‌اند. بازیکنان لیون در شرایطی به خوبی از پس مهار ستاره‌های میزبان برآمدند که بازی با تأخیر ۱۰ دقیقه‌ای آغاز شده بود. از طرفی لیون یک پنالتی را نیز از دست داد، اما با گل دقیقه ۵۶ همه چیز به سود این تیم تغییر کرد و بازیکنان بی‌اس‌جی کنترل بازی را از دست دادند. باخت دوم باعث شد هواداران بازی هم لیونل مسی را هو کنند رفتار هواداران نسبت به عملکرد ستاره آرژانتینی واکنش تند سرمربی را به همراه داشت. کریستوفر گالتیه با حمایت از مسی گفت: «هو کردن مسی خیلی بد بود. لئو بازیکنی است که در خدمت تیم بوده و در نیم‌فصل اول کمک زیادی به تیم کرده است. در این شرایط ما باز برای خروج از بحران امیدوار به لئو و امپابه هستیم، اما در عین حال سایر بازیکنان نیز باید حس مسئولیت‌پذیری بیشتری داشته باشند و نباید همه چیز را روی دوش مسی و امپابه گذاشت.»
مهاجم ۳۵ ساله در این فصل ۱۸ گل در همه مسابقات به ثمر رسانده و از نظر هواداران پارسی مسی برای تیم تأثیرگذار نبوده است. هوشدن از سوی هواداران در حالی رخ داد که این روزها اخبار زیادی مبنی بر بازگشت مسی به بارسلونا به گوش می‌رسد.

فوتبال اروپا



آبی‌های لندن به دنبال ناگلزمان هستند

پاتر قربانی جدید چلسی

گراهام پاتر دوازدهمین سرمربی اخراجی این فصل لیگ جزیره لقب گرفت. مالک امریکایی باشگاه چلسی دیگر نتوانست پیش از این نتایج آبی‌پوشان را تحمل کند و بی‌درنگ و بدون در نظر گرفتن پرداخت غرامت سنگین، این مربی را اخراج کرد.

تاتر پولسی از زمانی که مالکیت چلسی را بر عهده گرفته تلاش کرده با ریخت‌وپاش‌های زیاد تیم لندن را به سمت موفقیت سوق دهد، اما نهایت تلاش او چیزی نبود جز برکناری دو سرمربی

چلسی فصل را با توماس توخل آغاز کرد، ولی عملکرد ضعیف تیم باعث شد هفتم سپتامبر فصل گذشته حکم اخراج توخل امضا شود. بولی و مشاورانشان خیلی زود گراهام پاتر را روی نیمکت نشاندند و سکان آبی‌ها را به دست او سپردند. پس از چند هفته نوسان چلسی قدری از بحران فاصله گرفت، اما روزهای آرام تیم خیلی طولانی نبود. با حساس شدن مسابقات، شاگردان پاتر نتوانستند نتایج خوبی کسب کنند و سرمربی نیز در کنترل اوضاع ناکام ماند. از دست دادن جام‌حذفی و جام اتحادیه در زمان حضور گراهام پاتر اتفاق افتاده است. تنها نکته مثبت عملکرد این مربی رساندن چلسی به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپاست. این تیم هفته آینده باید رودرویی ژنرال‌مدرب پرویم، باشگاه چلسی از گراهام پاتر به‌خاطر همه تلاش‌هایش قدرانی می‌کند و برای او آرزوی موفقیت دارد.»

با این حال باخت به استون ویلا، تیم را دوباره به حاشیه کشاند. چلسی در استفوردبریج با دو گل مغلوب حریف شد تا با ۳۸ امتیاز به رده یازدهم سقوط کند. باشگاه با انتشار بیانیه‌ای خبر اتمام همکاری با گراهام پاتر را رسماً اعلام کرد: «باشگاه چلسی به این وسیله اعلام می‌کند گراهام پاتر باشگاه را ترک کرده است. گراهام پذیرفته که با باشگاه چلسی برای پشت سر گذاشتن راحت‌تر این دوران و انتقال به کادرفنی بعدی همکاری کند. گراهام ما با یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان رسانده و در این مرحله قرار است به مصاف رئال‌مدرب پرویم، باشگاه چلسی از گراهام پاتر به‌خاطر همه تلاش‌هایش قدرانی می‌کند و برای او آرزوی موفقیت دارد.»

تصمیم به برکناری پاتر در شرایطی گرفته شد که این مربی مجموعاً در ۳۱ بازی هدایت چلسی را بر عهده داشته و علاوه بر ناکامی در جام اتحادیه و حذفی در لیگ نیز هفت تساوی، هشت شکست و هفت پیروزی کسب کرده است. گفته می‌شود باشگاه باید ۲۰ میلیون یورو به این مربی غرامت بدهد. تا انتخاب سرمربی جدید برونو سالتور، دستیار اسپانیایی پاتر هدایت تیم را بر عهده دارد.

سرمربی بارچایی در کنفرانس خبری و در حالی که هنوز از اخراجش خبر نداشت همه انتقادهای پدیرفت: «گل اولی که دریافت کردیم ضربه بزرگی به تیم زد. باید بهتر از اینجا کار کنیم. تیم ما با قصد پیروزی وارد زمین شد و نتیجه این بازی به همین خاطر بر ایمان در دکان است. نمی‌توانم درباره دانستن چلسی در کل فصل صحبت کنم. در ماه

سپتامبر به این تیم آمدم. تیم تا آن زمان بازی‌های زیادی کرده بود و مصدوم‌های زیادی داشت. رسیدن به ثبات در این شرایط، خیلی دشوار است. شکست در خانه بسیار سخت است، چون می‌توانیم رنج هواداران را حس کنیم. باید به خودمان بیاییم و تغییر کنیم. می‌فهمم که وقتی تیم در خانه شکست می‌خورد همه عصبانی می‌شوند. هر انتقادی که مطرح شود باید بپذیرم.»

جانشین احتمالی پاتر کسی نیست جز سرمربی اخراجی بایرن! به تازگی باورایی‌ها بویولیان ناگلزمان را برکنار کرده و توماس توخل سرمربی برکنار شده چلسی را روی نیمکت بایرن مونیخ نشانداند. به گفته رسانه‌های انگلیسی، سِران چلسی برای مذاکره جدی با ناگلزمان وارد عمل شده‌اند و این مربی اصلی‌ترین گزینه آنها محسوب می‌شود. ناگلزمان مربی جوان آلمانی است که به عقیده کارشناسان در این برهه می‌تواند به کمک چلسی بیاید. ریخت‌وپاش‌های بی‌برنامه از جمله انتقادهای وارد به مدیران باشگاه و پاتر است. چلسی در نقل‌وانتقالات تابستانی ۲۷۰ میلیون پوند خرج و در ژانویه نیز ۲۸۹ میلیون پوند برای به خدمت گرفتن چند بازیکن جدید هزینه کرده است. البته نام گزینه‌های دیگری از جمله لوئیز آنریکه، زین‌الدین زیدان و برندن راجرز نیز در برخی رسانه‌ها مطرح شده است، منتها به نظر می‌رسد فعلاً باشگاه برای به خدمت گرفتن ناگلزمان تلاش می‌کند.

سه شنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ | ۱۳ مردضان ۱۴۴۴

روزنامه جوان | شماره ۶۷۷۴



پرسپولیس ته «چاه» کنار استقلال!

بیت‌المال خوری در فوتبال ایران از بین نمی‌رود فقط از مدیری به مدیر دیگر منتقل می‌شود. فوتبالی که مدیرانش فقط مدیر هزینه هستند و با تاراج پول مردم و بیت‌المال برای خودشان رزومه در دست می‌کنند و بدهی روی بدهی می‌آورند. نمونه‌اش علی فتح‌الله زاده و مدیران قبلی باشگاه استقلال و در جناح مقابل رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس و اسلافش در این باشگاه. این جماعت مثلاً مدیر عادت کرده‌اند که دست‌شان تا آرنج در جیب مردم باشد و بعد به عالم و آدم پسر بدهند که ما مدیر هستیم، زیادخواهی‌هایشان هم تمامی ندارد، درست مثل چاه عمیقی که هیچگاه پر نمی‌شود، چاه ویلی که دهان گشادش برای بلعیدن بیت‌المال همیشه باز است، چنین مدیرانی هر روز وقیح‌تر از روز قبل ادعاهای خود را تکرار می‌کنند و با خیال راحت از اینکه کسی سرانجام نمی‌آید بیت‌المال و پول مردم را حیف و میل می‌کنند.

تویب ته سرخ‌ها رسید

در جریان حذف استقلال از رقابت‌های آسیابايت سوه‌مدريت حاکم بر این باشگاه و عدم انجام تعهدات مالی و پرداخت بدهی‌های خارجی، باشگاه رقیب حساسی جوسازی کرد، اینقدر که حتی کار به انتشار بیانیه‌های سراسری و مظلوم‌نمایی هم رسید. پرسپولیس‌ها که در زمینه پرورنده شکایت خارجی دست‌کمی از رقیب دیرین ندارند و اگر کمتر

زیربنایی و استعدادیابی خرد شود، اما سرخ‌ها درست مانند رقیب خود آن را صرف اموری دیگر کرده‌اند. جالب‌تر اینکه هیچ پاسخی هم در این زمینه ارائه نداده‌اند تا سنازمان بازرسی کل کشور با تخلف اعلام کردن این مورد وارد جریان آن شود.

در ایرادی که سنازمان بازرسی کل کشور به هزینه‌کرد مبلغی که بدون اطلاع کمیته مصارف خرج شده آمده است: «باشگاه پرسپولیس بدون داشتن مجوز کمیته مصارف، بخشی از وجوه حاصل از فروش سهام به مبلغ ۵۲ میلیارد تومان را هزینه کرده، اما انجام هزینه این مبلغ را به اطلاع کمیته مصارف نرسانده است! این در حالی است که در خصوص دلایل عدم اخذ مجوز از کمیته مصارف، پاسخی از سوی باشگاه پرسپولیس داده نشده است.»

در این باره گفته می‌شود با توجه به اسناد ۲ میلیارد تومان از وجوه حاصل از فروش سهام خود را بدون سخنان رئیس سازمان خصوصی‌سازی از ۳۲ میلیارد تومان بابت قراردادهای منعقد با بازیکنان و کادرفنی تیم بزرگسالان پرسپولیس در فصل جاری لیگ بر تر به عنوان حق‌الزحمه هزینه شده است!

در انتظار برخورد

سکوت باشگاه پرسپولیس بعد از رسانه‌ای شدن این ماجرا شکست و سایت‌این باشگاه با مستمسک قرار دادن سخنان رئیس سازمان خصوصی‌سازی مدعی شد تمام برداشت‌های باشگاه از محل درآمد عرضه و فروش سهام باشگاه که در زمستان سال

طرف تیر اندازی نیاید!

تیراندازی رشته پرهنرین‌های است و هر کسی که بخواهد در این رشته فعالیت کند باید هزینه‌هایش را از جیب ببرد! از این ادعای بانوی برای تیراندازی

ملی‌پوشی است که طی ۱۱ سال گذشته مدال‌ها و افتخارات زیادی کشورمان به ارمغان آورده است. نجمه خدمتی در گفت‌وگو با ایرنا به مشکلات زیاد تیراندازی اشاره کرد: «رشته تیراندازی تجهیزات‌محور است و همواره باید این تجهیزات به‌روز باشند، حتی در سطح مبتدی هم با قطعات قدیمی و کهنه نمی‌شود زیاد مانور داد، چراکه کار را خیلی سخت می‌کند. شرایط و اوضاع اقتصادی نیز بر قیمت وسایل، تجهیزات و قطعات تیراندازی سایه انداخته است. توصیه نمی‌کنم نوجوانان و جوانان رشته تیراندازی را انتخاب کنند. به‌خاطر اینکه من که در سطح تیمی هستم و برای کشورم و بالا بردن پرچم میهنم در میادین بزرگ و بین‌المللی تلاش می‌کنم از سپس هزینه‌ها بزرگ و بین‌المللی فدراسیون می‌کنم از خود توان کمک می‌کنم، اما این حقوق ناچیز-کفاف هزینه‌هایی را که برای اردوها و دوری از خانواده صرف می‌کنیم، نمی‌دهد و این موضوع واقعاً برای ما سخت و طاقت‌فرساست. دریافت حقوق هم به اینکه در اردو باشیم یا خیر بستگی دارد، اگر داخل اردو باشیم حقوق می‌گیریم، در غیر این صورت حقوقی نخواهیم داشت.»



مسافران آستانه مشخص شدند

عومزاد(۶۵کیلوگرم)، برترضی قیاسی(۷۰کیلوگرم)، حسین ابودری(۷۴کیلوگرم)، امیرحسین کاووسی(۷۹کیلوگرم)، علیرضا کریمی(۸۶کیلوگرم)، ارشک محبی(۹۲کیلوگرم)، مجتبی گلچیان(۹۷کیلوگرم) و امیررضا معصومی(۱۲۵ کیلوگرم) را برای اعزام به آستانه برگزید، اما اخراج امیرحسین زارع، سنجیک‌وزن تیم ملی کشتی آزاد و دارنده مدال‌های طلای جهان و برنز المپیک در جریان اردوی تیم ملی اعلام ترکیب تیم ملی کشتی آزاد را تحت‌الشعاع قرار داد!

در جریان بازی بسکتبال در اردوی تیم ملی کشتی آزاد که بعدازظهر یک‌شنبه برگزار شد، امیرحسین زارع در اقدامی غیرمنتظره و غیراخلاقی به سینه و صورت کامران قاسمپور، آزادکار شاخص و باخلاق ایران ضربه زد. اقدامی که اگرچه با واکنشی از سوی قاسمپور مواجه نشد، اما اصابت در دستکار سرمربی تیم ملی و اخراج زارع را به دنبال داشت. البته درروز خبر رسید که زارع به همراه پدرش با حضور در محل تمرینات غیرخواهی کرده است، اما با این وجود همچنان باید منتظر تصمیم جدید بود.

همراه همیشگی مادر قهرمان



آبی و قرمز ندارد، مفت‌خوری عادت فوتبالی‌هاست

بعد از بازی‌های آسیایی جاکارا تا تصمیم گرفت از دنبای قهرمانی خداحافظی کند، اما بیش از سه سال نتوانست دوام بیاورد و بار دیگر پارو به دست به دریاچه بازگشت. اما این بار به همراه دخترش که بار همیشگی او در تمرین و مسابقه بوده است: «بعد از سه سال برای اولین بار برای قهرمانی جهان بود که از خترتم دور شدم. سخت بود، اما یاد گرفتم که به عنوان یک مادر قوی باشم و سرریا بایستم. می‌خواهم به دخترم هم یاد بدهم که یک زن و یک مادر قوی باشد. ورزش کردن برای ما یک اعتیاد است و هر مدالی که می‌گیریم، طمع بیشتری برای کسب مدال‌های دیگر پیدا می‌کنیم. با وجود حضور در دو دوره بازی‌های آسیایی و یک دوره المپیک به دنبال طلای بازی‌های آسیایی و حضور دوباره در المپیک هستیم، خصوصاً که دخترم میبل باعث شد قوی‌تر و باهدف‌تر بچنگم. می‌خواهم برای او مادری باشم که به من افتخار کند.»

پیدا کردی

دنیاخمدری

فنی ورزش را انگیرید!

مصلحت‌اندیشی در تصمیم‌گیری طی‌سالی‌های اخیر ضربه‌های هنگفتی به بدنه ورزش کشور زده است، به‌طوری‌که ورزش کیم‌کم در حال خارج شدن از سبد خانوار است و بدتر اینکه ورزشکاران و قهرمانان تمایلی برای تشویق جوانان به حضور در ورزش ندارند!

حال آنکه بی‌شک الگوبرداری از قهرمانان بی‌تردید افتخار بزرگی است که هر ورزشکاری از آرزوی آن دارد، اما نه وقتی خود از عهده هزینه‌های ورزش بر نمی‌آید. اتخاذ تصمیماتی که به جای حل کردن مشکل با هزاز، یک توجه غیرمنطقی صورت مسئله را پاک می‌کند، باعث شده ورزش کشور روزهای سخت و دشواری را تجربه کند. نگاه نادرستی که نه فقط برای آذ ورزش برانداخته و از مشکلات برتعاد آن نکاسته که اوضاع را به مراتب بدتر هم کرده است، به گونه‌ای که نمی‌توان آینده‌ای روشن برای ورزش کشور متصور بود. این در حالی است که ایران استعدادهای قابل توجهی در زمینه ورزش دارد و با توجه به سرمایه‌گذاری در همین یک مورد نه فقط سلامت جامعه تضمین می‌شود، بلکه می‌تواند در مجامع بین‌المللی نیز بدرخشند. با این وجود نگاه نادرست و تصمیمات غیرمنطقی باعث شده ورزش ایران با مشکلات قابل توجهی دست به گریبان باشد. مشکلاتی که مهم‌ترین آن می‌تواند عدم استقبال جوانان از ورزش باشد، چراکه اوضاع نامناسب قهرمانان باعث می‌شود که نه فقط چشم خانواده‌ها حضور فرزندانشان در ورزش بترسد که خود جوان نیز آینده‌ای در این حوزه نبیند که بتواند او را به این سمت و سو بکشد.

کوارچه گرفتن چانه ورزش، اختصاص بودجه اندک به این حوزه که تأثیر قابل توجهی در سلامت جسم و روان جامعه دارد، باعث شده مدیران به جای حل مشکلات به اتخاذ تصمیماتی روی آوردند که نمی‌تواند آینده روشنی برای ورزش کشور به دنبال داشته باشد.

در کنار اعزام‌های کیفی که تنها راهکار آقایان برای مقابله با مشکلات مالی است، هزینه‌های سنگین ورزش قهرمانی باعث شده بسیاری از قهرمانان با وجود تحمل تمام سختی‌ها جهت کسب افتخار برای کشورشان ماحراحتاً بگویند که هیچ جوانی را بسرای حضور در ورزش تشویق نمی‌کنند وقتی خود نمی‌توانند زیر بار هزینه‌های ورزش قهرمانی کمر راست کنند و در این مسیر پرمشقت هیچ کسی هم نیست که دست آنها را بگیرد.

بی‌شک نمی‌توان منکر مسائل و مشکلات مالی شدن. با این وجود به تغییر اولویت‌ها و مدیریت بحران می‌توان اوضاع را اندکی هم که شده آرام کرد تا شاهد هدررفت استعدادهای ورزش کشور نباشیم. استعدادهایی که هر کدام می‌توانند پرچم پرافتخار ایران را بر فراز دنیا به اهتزاز درآورند.

توجه به ورزش می‌تواند از هزینه‌ها و حتی بهزکاری بکاهد، علاوه بر آن ورزش هم‌هزینه‌ترین راه برای عرض‌اندام در مجامع بین‌المللی است. مسئله‌ای که بارها و بارها ثابت شده است. با این حال به نظر می‌رسد تصمیم‌گیرنده اهمیت چندانی به این مقوله نمی‌دهند که کار این چنین به استخوان ورزشکاران و جوانان ارین سلیمی، دومدال‌نقره حرفه‌ای را می‌زند یا هیچ تعارفی تأکید می‌کنند هیچ جوانی را برای حضور در ورزش تشویق نمی‌کنند، وقتی کمکی برای تحمل هزینه‌های سنگین آن وجود ندارد.

طلای ملیمانی در دست بعد از پایان جنگ ایران و عراق در مسابقات جهانی مارینتی نمونه واضح این مدعاست. صحنه‌ای که هرگز از یادها پاک نمی‌شود. موفقیتی که باعث شدد پرچم ایران بالاتر از پرچم دو ابرقدرت (امریکا و روسیه) بر فراز دنیا به اهتزاز در آید، آن هم درست در روزهایی که مناقشات سیاسی دوران سختی را برای کشور رقم زده بود، اما گویا این افتخار فرینی‌ها که بار دیگر واژه غرور را برای ایران زنده کرد به دست فراموشی سپرده شده که آقایان با بهانه قرار دادن مشکلات مالی اوضاع را چنان سخت کرده‌اند که با وجود استعدادهای فراوان نمی‌توان آینده روشنی برای ورزش کشور متصور شد وقتی هیچ همتی برای حل مشکلات وجود ندارد و اوضاع روز به روز به دلیل بی‌کفایتی مدیریتی و انتخاب‌های سرتاپا ایراد این مدیران نالایق بدتر و بدتر می‌شود.

کسب ۴ مدال در نخستین گرناسلم سال

نخستین مرحله از رقابت‌های گرناسلم سال ۲۰۲۳ با کسب چهار مدال طلا، نقره و برنز برای تکواندوکاران ایران به پایان رسید. در این رقابت‌ها که به مدت دو روز به میزبانی چین در شهر ووشی برگزار شد در نهایت تیم ملی تکواندوی ایران با طلای آرین سلیمی، دومدال نقره مهرا ن برخوردار و دانیال بزرگی و یک برنز رضا کلهر به کار خود در این مسابقات پایان داد. در رقابت‌های گرناسلم که از سری رقابت‌های کسب سهمیه المپیک است، تنها نقرات اول هر وزن در مجموع دو مرحله موفق به کسب جواز المپیک ۲۰۲۴ پاریس می‌شوند.